UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA

EDITAL PROPEG Nº 28/2025 - EDITAL DE SELEÇÃO SUPLEMENTAR PARA ADMISSÃO
NO CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA

ELÉTRICA (PPGEE), UFAC - PRIMEIRO SEMESTRE DE 2025.

RESULTADO FINAL

A Universidade Federal do Acre (UFAC), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e

Pós-graduação (PROPEG) e do Programa de Pós-graduação em Engenharia Elétrica

(PPgEE), torna público o RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO do Edital

PROPEG nº 28/2025 para o ingresso no mestrado em engenharia elétrica durante o primeiro

semestre de 2025 conforme Anexo I, publicados por ordem decrescente de nota final.

As instruções para a matrícula estão descritas no item 7 do Edital PROPEG nº 28/2025 e na

INSTRUÇÃO NORMATIVA - NURCA Nº 01/2023, DE 04 DE AGOSTO DE 2023.

Informações adicionais serão enviadas para os e-mails constantes nas fichas de inscrição dos

candidatos.

Rio Branco, 1 de setembro de 2025

Original assinado

Profa. Dra. Margarida Lima Carvalho

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Original assinado

Prof. Dr. José Humberto Araújo Monteiro

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica

Original assinado

Prof. Dr. Pablo Torrez Caballero

Presidente da Comissão de Seleção

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA

ANEXO I

NOME
Nota Classificação Políticas ações

afirmativas
PP AC Final*

Aline Santana Gallina 8,58 6,50 7,89 1º Não
Michael Arnol Mamani Morocco 8,92 2,78 6,87 2º Não

Williams Fernandes Fontinele 8,42 3,75 6,86 3º Não
Geison Ferreira Da Silva 8,92 2,12 6,65 4º Não

João Paulo Nascimento Da Silva 8,33 3,00 6,56 5º Não
Gabriel Da Cruz Maia 8,33 3,00 6,56 6º Não

José Ricardo Alves Pontes 7,58 2,40 5,86 7º Sim
Jose Javier Choque Ponce 7,58 1,97 5,71 8º Não

Romario Nilson Ticona Layme 6,33 3,58 5,42 9º Não
João Carlos Pacifico Dias 7,33 1,50 5,39 10º Não

Edson Luiz Nascimento De Oliveira 6,42 3,20 5,34 11º Não
Andre Luiz De Queiroz Da Silveira 6,75 1,10 4,87 12º Não

Adimar Sarkis Da Cruz 6,33 1,00 4,56 13º Não
Wender Barbosa Krai 5,08 1,00 3,72 14º Sim

* Calculada conforme item 4.2 do Edital.